CAP. LXXXV. — Apocauchus frustra Empyrites oppugnat, portoria exigit; sed res non procedit, quia potentia deest. Quomodo dissimulante irrisus fuerit a proceribus. Exprobratur Apocauchus per Aregum fraudulentia, ignavia et timiditas. Vocatus Aregus venire contemnit, et Apocauchum cum sociis palam de impietate et impudentia accusat. Byzantium infestus venit imperator et recedit. Adrianopolis et oppidula circumcirca se dedunt. Cum tribus deditis quid egerit imperator, et quomodo ad ejus partes accesserit, intellectu ejusdem proposito in imperio retinendo. Juramento fidem obligant. Præfecti tres quamvis discedendi potestate liberaliter facta, fidem ei jurant, præfecturasque recipiunt. 1209

CAP. LXXXVI. — Cur Amurius ad imperatorem redire non potuerit. Legatio ad Sarchanem de transitu per Lydiam. Persæ in Mœsiam irruunt; cum Romanis Momitizium petunt, qui bellum frustra deprecatur. A Peritheuriensibus eum quinqueaginta intronititur; in pugna occumbit. Ejus exercitus fortissime dimicans partim creditur, partim capitur. Huic fortunæ illacrymat impera-

tor. Locus communis de mutabilitate fortuna. Xanthiensis suos interfectos lugent, urbem dedunt. Mira imperatoris in conjugem Monitizli humanitas. 1215

CAP. LXXXVII. — De Crale ut iudifrago ulciscendo. Pheras ad defectionem a Romanis sollicitantur. Factio imperatoris auxilium petit. Minatur Crale, in discedat, et adus frangere desinat. Repetuntur impostura Apocauchi. Eius consilium de relinquenda continentia, et mari habiando. Tyrannis ejusdem in Byzantiis carcere et pecunia multandis ac sporandis. De carcere quem edificare cogitabat. Quomodo cum imperatrice afloatatem per ille matrimonium quaesierit, et litteris supposititis ei periculum creavit. Responsum Clementis papae; et quid facturus Apocauchus si dolus non procederet. 1221.

CAP. LXXXVIII. — Custodia se mutat Apocauchus; trinemem ad fugam paratum habet. Laborat summa invidia. Urget edificationem carceris. De compacto a victis occiditur. Ejus cadaver, et caput resectum de muro ostentantur. Interfectores a populo paucis effugientibus obrucantur. Amicorum et uxoris litterae ad Cantacuzenum super morte Apocauchi, et invitatio Byzantium, ejusque occupandi commoditas. 1227

CAP. LXXXIX. — Legationis ad Cralem relatio; consilium de factione illius Pheris exigenda. Sudent in concilio proceres eundem Byzantium sine mora, quos imperator reiecit. Petus Pheras sibi prius eunuchum. Persae duces vincunt, statim cum omnibus copiis Byzantium redeunt; uxor Apocauchi Epibatas secedit. Imperator culpam a missarum Pherarum, et urbium Macedoniae in Persas duces conjicit, quibus persuadet, ut secum in Macedonia revertantur. Sulimanus Persa moritur. Amurius ad suam provinciam defendendam redit domum: Sarchanis innocentiae suae vix fidem legit. Crales Pheras occupat: se Romanorum et Triballorum imperatorem proclamari jubet. Filium Cralem appellat. 1231.

CAP. XC. — Batatzes ab imperatore relictus, agrum Byzantium vastat. Ad imperatricem ex ambitione delicit. Quare imperatrix a pace latopere abhorruerit. Imperator Batatzes ad idem servandam hortatur. Eius simulatio. Imperatorem ad arma contrase cogit. Somnum imperatoris. A Persis propter Cantacuzenum Batatzes occiditur. Emphyrite oppidulum imperatrici deditur. Imperator Byzantium cogitat, quem Hierax, et Paraspondylus cum cohortibus sequuntur. Phrangopulus agrotus, contraque voluntatem imperatoris in castra adductus, proditis insidiis eum servat. 1237

CAP. XCI. — Hierax necem imperatoris promittit. Eius rei nuntius non creditur imperator. Postea credens. Licetiam officii admonet. Negat ille factum. Creditur. Denique cum Byzantiis agit perditus, et idem facit quidam Paraspondylus, qui Hieracem prodit duabus de causis. Hierax in pugna vulneratur, ab imperatore visitur; molliter reprehensus iterum se innocentem esse mentitur. Byzantium fugit. Quomodo se Byzantiis de cede non obita excusant. Paraspondylus ad imperatorem transfugit. Amici imperatoris proditi, ad eum se recipiunt. Imperator Selybriam redit. Hierum pene occupatum, ac mox per negligentiam amissum. 1243

CAP. XCII. — Imperator Cantacuzenus coronatur ab Hierosolymitano patriarcha, uxore coronat. Constantinopolitanus patriarcha ab episcopis excommunicatur. Imperator filium designare imperatorem recusat. Quo animo ad imperium accesserit; in qua oratione suam causam de non affectata tyrannide praclare agit, ut ante hac sapientis, et integritatem suam declarat. 1249

CAP. XCIII. — Causis Thessalonicensium causa exponitur. quam Palaeologus Joannis Apocauchi in praefectura collega praebuit, dum potestate abutitur; quem Apocauchus occidit. Zelotarum sese us et impietas. A populo quidam trucidantur. Unus pro forum trahitur, lapidibusque et lignis impetibus occiditur. Apocauchus se pro Cantacuzenico gerit, Zelotas punit. defectionem ad imperatricem simulat, patre occiso Cantacuzenismum aperte proficitur, et Thessalonicam ei tradit, concilio approbante. Georgius Cocalas, et Andreas Palaeologus laudantur. 1255

CAP. XCIV. — Legati ad Cantacuzenum tres. Quas Thessalonicensis a filio ejus petiverint; laetitia de imperatrice; Andreas Palaeologus turbas facit ex ambitione,

pro quo certare parati sunt classarii et gravis armatura milites. Zelotae populum rursus concitant Apocauchi legatus ad Palaeologum cum vulnera effugit. Cocalas eum decipit. Causae cur optime sperarent, qui ante artem sedebant. Cocalae fraudule tiae et perversitas. Militem Apocauchi timiditas et peridia. Arx a Palaeologo occupatur. Apocauchus cum centum prope civibus carceri traditur. Falsus rumor de victis. Apocauchus de muro praecipitatus, capite truncatur. Idem fit aliis. De esu humani adipis. Mathaeus imperatoris filius in Thracia rem bene gerit. 1259

CAP. XCV. — Imperator frustra cum amicis Byzantium clam agit. Patriarcha Constantinopolitanus, a papa electus, Smyrnae in templo a Persis occiditur cum aliquot nobilibus. Chii Geniensibus coacti se dedunt. Phaceolatus cum suis triremibus capta Chio Byzantium reit; oncrariam Geniensem capit et spoliat; vectores interficit; a Galatais sacer fit. Imperatrix Mpatia Carbona principis opem invocat. Eius fratrem exercitu ducem facit. Phacerasis victoria de Tomprotitza. Orchanes filium imperatoris uxorem petit, responsum differtur. Proceres et Amurius dandam suadent. Apud Selybriam sponsa populo cum singulari caeremonia ostentatur. Eximia laus ejusdem. 1267

CAP. XCVI. — Ex urbibus duabus ad Pontum missi speculatores, quorum indicio sicarius deprehenditur, qui se a facinore imperatoris voce deterritum narrat. Imperatrix cum optimatibus suis Sarchanis satrapae Lydiae opem quaerit. Amurii techna ad Cantacuzenum adjuvandum. Sarchanis copiae ad imperatorem deficiunt; potestatem orant eundi Byzantium, pro donis et pecunia accipiendis. Cum iis praesides paciscuntur. Deterruntur per Cantacuzenum Persae a perfidioso facto. Obvios capiunt et spoliant Convivio ab imperatore duces accipiuntur; qui Byzantios praeternavigantes sagittas petunt. Donatis ducibus domum remittuntur Persae. Moesiam depraedantur. Imperator excusatur. Eius querela de Romanis hostibus, ut auctoribus matorem omnium. 1275

CAP. XCVII. — Monomachus quidam ad occidentum imperatorem submittitur. Dolus ejus et insidiae. Veneni presentia notabilis. Imperator ab amicis praemonetur; insidiator impune dimittitur. Zyraces domesticus imperatricis Constantinopolis sub imperatore redigenda consilia agit. Odium Galateorum in Phaceolatum, et illius occidendi studium. Imperatricis pro eo sollicitudo. Eius satellitium, et cogitatio de via imperatori in urbem paranda, ac super ea re cum Zyrace pactum. Microcephalus ad imperatorem legatus deligitur. Eundem adversarii deligunt, ut quosdam interimant de imperatoribus. Imperator ad suspicionem vitandam Adrianopolim abit. 1281

CAP. XCVIII. — Causa, cur imperatrix a patriarcha alienata sit. Res a capite accessit. Furor et insaniam patriarchae in damnandis et puniendis recte de religione sentientibus. Apud imperatricem ab episcopis de moribus et religione accusatur. Ejusdem imperatricis diligentia in Ecclesia tuenda, et indicta synodus. 1287

CAP. XCIX. — Nuntiatur adventus Cantacuzeni Byzantium. Cur non crederit statim imperatrix. Cur imperator non plus militum adduxerit. Eius sollicitudo et dolor. Amici cum timore portam Auream perfodiunt. Patriarcha exauctoratur. Imperator cum plausu populi urbem ingreditur, direptiones interdicat. Imperatrix palatium communit; ei Galatae invitati succurrunt, sed a populo repelluntur. Imperator apud episcopos et cleri principes pro se causam dicit. Imperatricis minatur, nisi ad pacta veniat. Ad eam legatos mittit; quanto in periculo sit, ostendit. 1293